



Justis- og beredskapsdepartementet

Hørings svar - endringer i utlendingslovens regler om tvangsmidler

Det vises til høringsbrev av 19. desember 2016.

Domstoladministrasjonen (DA) stiller seg bak forslaget om at de mest sentrale bestemmelsene i straffeprosessloven, som er aktuelle ved tvangsmiddelbruk i utlendingsaker, innarbeides i utlendingslovens kapittel 12. Bestemmelsene i utlendingslovens kapittel 12 vil på denne måten fremstå lettere tilgjengelige.

DA har ingen bemerkninger til forslaget om at begrepet "fengsling" i utlendingslovens kapittel 12 endres til "tvangsmessig tilbakehold". Det bemerkes imidlertid at det i domstolenes saksbehandlingssystem Lovisa vil måtte foretas endringer der begrepet "fengsling" i dag benyttes i maler og ellers som begrep i utlendingsaker.

Når det gjelder forslaget i utlendingsloven om tvangsmessig tilbakeholdelse av barn bemerkes det at forslaget om frist og at rettsmøter skal kunne avbrytes dersom retten finner behov for tilstedeværelse av en representant fra barnevernet, vil kunne medføre økt press på domstolene med tanke på antallet rettsmøter. Dette spesielt Oslo tingrett som har mange utlendingsfengslinger i dag, samt Øvre Romerike tingrett hvor Trandum sokner til (og tingretten hvor en eventuell ny foreldreenhet vil sokne til). Dette idet lovforslaget fastsetter at det kan avsies kjennelse i 72 timer, før det må gjennomføres et nytt rettsmøte hvor det kan avsies kjennelse for inntil 72 nye timer. Forslaget åpner videre for unntaksvis forlengelse for en uke av gangen. Tilsvarende dersom et påbegynt rettsmøte må utsettes idet retten finner behov for at barnevernet er representert i rettsmøtet. Selv om det i høringsbrevet bemerkes at det pr. i dag ikke er mange mindreårige barn som fremstilles for retten, vil hyppigheten av eventuelle rettsmøter kunne få betydning for enkelt domstolers generelle saksavvikling.

DA har for øvrig ikke kommentarer til endringene i utlendingslovens regler om tvangsmidler.

Med hilsen

Solveig Moen
avdelingsdirektør

Elin Helen Kvalvik Utvik
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

